
ZARZĄDZENIE NR 260/2025 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

zmieniające zarządzenie Nr 10/2025 Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat w 2025 roku za kształcenie nauczycieli 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Bolesławiec. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i § 
6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), po uwzględnieniu wniosku 
dyrektora szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina Miejska 
Bolesławiec i uzyskaniu pozytywnych opinii właściwych zakładowych organizacji 
związkowych, zarządzam co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 10/2025 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 
14 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 
roku za kształcenie nauczycieli w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 
Gminę Miejską Bolesławiec w brzmieniu obowiązującym z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych zarządzeniem Nr 111/2025 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 
21 maja 2025 r., dokonuję zmiany w ten sposób, że załącznik nr 2 do 
zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Oświaty oraz 
dyrektorom przedszkoli i szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miejska Bolesławiec. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. DB/DB 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D827ECCB-6801-4BF2-B201-BE20436D4BAA. Podpisany Strona 1



1 
 

 

 

 

Zmodyfikowany plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych  

przez Gminę Miejską Bolesławiec na rok 2025 

Lp.  Szkoła 
Podstawowa 

nr 1 

Szkoła 
Podstawowa 

nr 2 

Szkoła 
Podstawowa 

nr 3 

Szkoła 
Podstawowa 

nr 4 

Szkoła 
Podstawowa 

nr 5 

1 Opłaty pobierane za udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli: 
seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie, 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli oraz w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 
przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli. 

      30 540 zł     27 370 zł 21 462,50 zł        48 051 zł      26 350,72 zł 

2 Koszty wynagrodzenia osób prowadzących seminaria, konferencje, wykład, 
warsztat, szkolenie oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli. 

0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

3 Koszty wynagrodzenia osób prowadzących działania w ramach wspomagania 
szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli – niebędących 
pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej 
biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno -
pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie 
lub sieć organizuje. 

0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

4 Koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w 
seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli. 

2 300 zł 2 000 zł 3 962,50 zł 3 000 zł 459,28 zł 

5. Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla 
nauczycieli. 

0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

Razem: 32 840 zł 29 370 zł 25 425 zł 51 051 zł 26 810 zł 
 

Załącznik do zarządzenia  nr  260/2025
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 14 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D827ECCB-6801-4BF2-B201-BE20436D4BAA. Podpisany Strona 1



2 
 

         

Lp.  Miejskie 
Przedszkole 

Publiczna nr 1 

Miejskie 
Przedszkole 

Publiczna nr 2 

Miejskie 
Przedszkole 

Publiczna nr 3 

Miejskie 
Przedszkole 

Publiczna nr 4 

Miejskie 
Przedszkole 

Publiczna nr 5 

Miejskie 
Przedszkole 

Publiczna nr 6 

Miejskie 
Przedszkole 

Publiczna nr 7 

1 Opłaty pobierane za 
udział w formach 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli: 
seminariach, 
konferencjach, 
wykładach, 
warsztatach, 
szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz 
innych formach 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 
prowadzonych 
odpowiednio przez 
placówki 
doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie, 
oraz inne podmioty, 
których zadania 
statutowe obejmują 
doskonalenie 
zawodowe nauczycieli 
oraz w formach 
kształcenia nauczycieli 
prowadzonych przez 
uczelnie i placówki 
doskonalenia 
nauczycieli. 

9 989 zł 11 550 zł 12 275 zł 12 070 zł 8 300 zł 23 415 zł 18 500 zł 

2 Koszty wynagrodzenia 
osób prowadzących 
seminaria, 
konferencje, wykład, 
warsztat, szkolenie 

0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D827ECCB-6801-4BF2-B201-BE20436D4BAA. Podpisany Strona 2



3 
 

oraz innych formach 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 
prowadzonych 
odpowiednio przez 
placówki 
doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie 
oraz inne podmioty, 
których zadania 
statutowe obejmują 
doskonalenie 
zawodowe 
nauczycieli. 

3 Koszty wynagrodzenia 
osób prowadzących 
działania w ramach 
wspomagania szkół 
oraz sieci współpracy i 
samokształcenia dla 
nauczycieli – 
niebędących 
pracownikami 
publicznej placówki 
doskonalenia 
nauczycieli, publicznej 
biblioteki 
pedagogicznej lub 
publicznej poradni 
psychologiczno -
pedagogicznej, w tym 
poradni 
specjalistycznej, która 
tę formę, 
wspomaganie lub sieć 
organizuje. 

0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł 0zł 

4 Koszty związane z 
podróżą służbową 
nauczycieli biorących 
udział w seminariach, 

400 zł 1 850 zł 2 000 zł 540 zł 0 zł 1 005 zł 3 000 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D827ECCB-6801-4BF2-B201-BE20436D4BAA. Podpisany Strona 3



4 
 

 

konferencjach, 
wykładach, 
warsztatach, 
szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz 
innych formach 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 
prowadzonych 
odpowiednio przez 
placówki 
doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie 
oraz inne podmioty, 
których zadania 
statutowe obejmują 
doskonalenie 
zawodowe 
nauczycieli. 

5. Koszty druku i 
dystrybucji 
materiałów 
szkoleniowych i 
informacyjnych dla 
nauczycieli. 

0 zł 0zł 0zł 0 zł 0 zł 0 zł 0zł 

 Razem: 10 389 zł 13 400 zł 14 275 zł 12 610 zł 8 300 zł 24 420 zł 21 500 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D827ECCB-6801-4BF2-B201-BE20436D4BAA. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1190 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153): 

1) art. 30 ust. 2 pkt 4 – do zadań Prezydenta należy w szczególności: 

-wykonanie budżetu. 

2. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn. zm.): 

1) art. 70a ust. 1 zobowiązuje organ prowadzący do wyodrębnienia w swoim 
budżecie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości 0,8% przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

3. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628): 

1) § 5 - organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na 
dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli; 

2) § 6 pkt 1 – organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala 
corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela, 

§ 6 pkt 2 – organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala 
corocznie formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Do tutejszego Urzędu wpłynął wniosek o zmianę w planie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2025 od dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Bolesławcu. Na jego podstawie dokonano aktualizacji 
podziału środków finansowych, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.). 
Zmodyfikowany podział środków został dokonany po zasięgnięciu opinii 
zakładowych organizacji związkowych. 

Uzasadnienie finansowe:  

Środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego są zapewnione 
w budżetach miejskich przedszkoli i szkół podstawowych. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcza:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D827ECCB-6801-4BF2-B201-BE20436D4BAA. Podpisany Strona 1



Wprowadzone zmiany dofinansowania planu doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na 2025 rok umożliwią zwrotu opłat poniesionych za udział 
w szkoleniach przez nauczycieli. DB/DB 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D827ECCB-6801-4BF2-B201-BE20436D4BAA. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 260/2025 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


